
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2504/2022 (Β’  6526) 
απόφασης έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης έτους 2023, για το προσωπικό του 
Δήμου Θηβαίων.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-
μων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων της Επι-
τροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 
(ΕΛΤΕ) - Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2023.

3 Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουργί-
ας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας.

4 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1515/06.12.2021 
(Β’  6251) απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με 
τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Δι-
δασκαλίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου σε 
Κέντρο υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης 
(ΚεΔιΜα) και επικαιροποίηση του κανονισμού λει-
τουργίας του.

5 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
εποχικών υπηρεσιακών αναγκών.

6 Κατάργηση Τομέων Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μη-
χανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρί-
τειου Πανεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2639 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2504/2022 (Β’ 6526) 

απόφασης έγκρισης καθιέρωσης υπερωριακής 

απασχόλησης έτους 2023, για το προσωπικό του 

Δήμου Θηβαίων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 2504/06.12.2022 (Β’ 6526) απόφαση του 
Δημάρχου, με την οποία εγκρίθηκε η καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας του προσωπικού του Δήμου Θηβαίων 
για το έτος 2023.

4. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπερωριακής απασχό-
λησης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 2504/2022 απόφαση 
του Δημάρχου ως προς την καθιέρωση απογευματινής 
εργασίας για το έτος 2023 και προσθέτουμε το κάτωθι 
προσωπικό της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού και Δημόσιας Υγείας:

(1) υπάλληλος Ι.Δ.Α.Χ. ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού.
Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης υπάρχουν εγγε-

γραμμένες πιστώσεις στον Κ.Α. 02.10.6022.01.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2504/2022 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θήβα, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 3420 οικ. (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των μονί-

μων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) υπαλλήλων της Επι-

τροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων 

(ΕΛΤΕ) - Ν.Π.Δ.Δ., για το έτος 2023. 

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΩΝ - Ν.Π.Δ.Δ. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) της παρ. 1 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του άρθρου 3 
του ν. 3148/2003 «Επιτροπή Λογιστικής Τυποποίησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7082

73777



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73778 Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

Ελέγχων, Ιδρύματα ηλεκτρονικού χρήματος, προστασία 
ευρώ, επιχειρήσεις διαμεσολάβησης μεταφοράς κεφα-
λαίων» (Α’ 136), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 26 του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση 
Οργανισμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α’ 163),

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’145) και

δ) του π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτροπή Λογιστικής 
Τυποποίησης και Ελέγχων» (Α’ 94).

2. Την υπό στοιχεία 162928 ΕΞ 2022/8-11-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1053) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με 
την οποία διορίσθηκε το Διοικητικό Συμβούλιο της Επι-
τροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων (Ε.Λ.Τ.Ε.) .

3. Την υπ’ αρ. 140 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της ΕΛΤΕ (συνεδρίαση 3/θέμα 2ο/22.02.2008) (Β’ 575) 
σύμφωνα με την οποία μεταβιβάστηκαν οι αρμοδιότητες 
της παρ. 1γ του άρθρου 3 του ν. 3148/2003 από το Διοι-
κητικό Συμβούλιο στην Εκτελεστική Επιτροπή της ΕΛΤΕ.

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 ερμηνευ-
τική εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του ν. 4354/2015.

5. Την υπ’ αρ. 191446/29.12.2022 (ΑΔΑ: ΨΙ1ΕΗ-Ε2Η) 
απόφαση έγκρισης του προϋπολογισμού της ΕΛΤΕ για το 
Οικονομικό έτος 2023 από τον Υφυπουργό Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι η ΕΛΤΕ είναι υποστελεχωμένη και πιο 
συγκεκριμένα σήμερα υπηρετούν δέκα (10) υπάλληλοι, 
οι οποίοι είναι αποσπασμένοι από άλλες υπηρεσίες, ενώ 
σύμφωνα με το π.δ. 74/2009 «Οργανισμός Επιτροπής 
Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγχων» η προβλεπόμε-
νη στελέχωση της ΕΛΤΕ ανέρχεται σε σαράντα έξι (46) 
υπαλλήλους.

7. Ότι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας θα 
πραγματοποιούνται τις εργάσιμες ημέρες μετά το πέρας 
του κανονικού ωραρίου και μέχρι 22ας ώρας.

8. Ότι υπεύθυνος για την ορθή εφαρμογή των ανωτέ-
ρω είναι ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΕΛΤΕ.

9. Ότι για την αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών ελέγχων, μεταξύ των οποίων είναι:

α) Συγκρότηση συνεργείων για την διεξαγωγή τακτι-
κών και έκτακτων ποιοτικών ελέγχων για το έτος 2023.

β) Έκτακτοι ποιοτικοί έλεγχοι των ελεγκτικών εταιριών 
ύστερα από καταγγελίες και εισαγγελικές παραγγελίες.

γ) Επείγουσες εργασίες που προκύπτουν από τον 
ορισμό της ΕΛΤΕ ως σημείο επαφής με τις αντίστοιχες 
υπηρεσίες των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
απαιτείται υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού 
της ΕΛΤΕ.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής η προβλεπόμενη δαπάνη της ανωτέρω αναφε-
ρόμενης απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, 
η οποία ανέρχεται στο ποσό των είκοσι πέντε χιλιάδων 
ευρώ (25.000,00 €), θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 
ΕΛΤΕ και τον Κ.Α.Ε. 0261, έχει ήδη προβλεφθεί και υπάρ-
χει εγγεγραμμένη πίστωση, οικονομικού έτους 2023, 
αποφασίζουμε:

α. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας μέχρι και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το πρώτο (Α’ ) 

εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ωρών για το δεύτερο 
(Β’ ) εξάμηνο του έτους 2023.

β. Εγκρίνουμε την με αμοιβή υπερωριακή απασχό-
ληση 3.840 ωρών κατά τις απογευματινές ώρες, ύψους 
25.000,00 ευρώ, για δεκαέξι (16) μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλή-
λους της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και Ελέγ-
χων (ΕΛΤΕ) - Ν.Π.Δ.Δ., για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το 
χρονικό διάστημα από 1.1.2023 και έως 31.12.2023. Η 
υπερωριακή απασχόληση αφορά τους ήδη υπηρετού-
ντες δέκα (10) υπαλλήλους, πλέον έξι (6) υπαλλήλων που 
προγραμματίζει η υπηρεσία να περιλάβει στη στελέχω-
σή της είτε με απόσπαση, μετάταξη ή διορισμό.

γ. Η ανωτέρω υπερωριακή εργασία θα παρέχεται κατά 
τις εργάσιμες ημέρες, σε συνέχεια του κανονικού ωρα-
ρίου και κατά τις απογευματινές ώρες. Η Υπηρεσία θα 
συντάσσει κάθε μήνα ονομαστικό πίνακα των συμμε-
τεχόντων υπαλλήλων και τον έλεγχο για την παρουσία 
και απόδοσή τους, θα τον έχουν οι Προϊστάμενοι των 
Τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2277 (3)
Σύσταση και καθορισμός του επιπέδου λειτουρ-

γίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Πα-

νεπιστημίου Μακεδονίας. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 147/1990 «Μετονομασία της Ανωτάτης Βιο-

μηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης σε Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών - Με-
τονομασία ίδρυση τμημάτων και ρύθμιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν» (Α’ 56).

2. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 284).

3. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία134183/Z1/08.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή: α) ως Πρύτανη του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73779Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

Πανεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Κατρανίδη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών και β) ως Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας των i) Ευγενίας Αλεξανδροπούλου, Καθη-
γήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμέ-
νης Πληροφορικής, ii) Δημητρίου Κυρκιλή, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών 
και Ανατολικών Σπουδών και iii) Δημητρίου Χανδράκη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μουσικής 
Επιστήμης και Τέχνης, με θητεία τεσσάρων ετών, ήτοι 
από 01.09.2018 έως 31.08.2022, η οποία σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
παρατείνεται έως την ανάδειξη των νέων Πρυτανικών 
Αρχών και το αργότερο έως την 28η.02.2023.

6. Τα άρθρα 9 και 10 του ν. 4795/2021 (Α’ 62).
7. Τα άρθρα 213, 448 και 469 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
8. Το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 

σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

9. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/4.11.2020 (Β’ 4938) 
απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

10. Την υπό στοιχεία 146860/ΓΓ3/25.11.2022 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 12/22.12.2022 Συνεδρί-
ασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας.

12. Τις υπάρχουσες διοικητικές ανάγκες.
13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 

της παρούσης απόφασης προκαλείται δαπάνη, από τη 
χορήγηση του επιδόματος της θέσης ευθύνης του Προ-
ϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας επιπέδου Τμήματος, σε βάρος 
του τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων: α. για υπάλληλο δημοσίου δικαίου 
ομάδα ΚΑΕ Εξόδου ΑΛΕ 2120104001, 2190201003 και 
2190202001 350,56 ευρώ μηνιαίως και 4.206,72 ευρώ 
σε ετήσια βάση, β. για υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ομάδα ΚΑΕ Εξόδου 
2120104001 και 2190201001 του ΕΦ 1019-905, 359,83 
ευρώ μηνιαίως και 4.317,96 ευρώ σε ετήσια βάση, απο-
φασίζουμε:

1. Τη σύσταση αυτοτελούς διοικητικής υπηρεσίας στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας σε επίπεδο Τμήματος, υπα-
γόμενης απευθείας στον Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με τίτλο «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου».

2. Αποστολή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι η 
βελτίωση της λειτουργίας του συστήματος εσωτερικού 
ελέγχου του Α.Ε.Ι., έχει, δε, τους ακόλουθους επιχειρη-
σιακούς στόχους:

α) Την ενίσχυση της αποτελεσματικότητας και της απο-
δοτικότητάς του, 

β) την αξιοπιστία του και
γ) την υποστήριξη του φορέα για την επίτευξη των 

στρατηγικών του στόχων μέσω της εύλογης διαβεβαί-
ωσης ως προς την αποδοτικότητα και αποτελεσματικό-
τητα των συστημάτων και διαδικασιών διακυβέρνησης, 
διαχείρισης κινδύνων και των δικλίδων ελέγχου.

3. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις αρμοδιό-
τητες του άρθρου 10 του ν. 4795/2021 (Α’ 62).

Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας είναι:
α) Η αξιολόγηση της επάρκειας και της καταλληλότη-

τας του συστήματος εσωτερικού ελέγχου στις διοικη-
τικές υπηρεσίες, καθώς και στις ακαδημαϊκές, ερευνη-
τικές και λοιπές δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας,

β) η σύνταξη εγχειριδίων εσωτερικού ελέγχου,
γ) η αξιολόγηση της λειτουργίας και των δραστηριο-

τήτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας βάσει της αρχής 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και της δια-
φάνειας,

δ) η αξιολόγηση των διαδικασιών σχεδιασμού, της 
εκτέλεσης και της αξιολόγησης των λειτουργιών και των 
προγραμμάτων,

ε) η διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας,

στ) η κατάρτιση προγράμματος εσωτερικών ελέγχων 
των διοικητικών, ακαδημαϊκών, ερευνητικών και υπηρε-
σιακών μονάδων και δομών, λαμβάνοντας υπόψη τον 
στρατηγικό σχεδιασμό του Πανεπιστημίου Μακεδονίας,

ζ) η διενέργεια προγραμματισμένων και έκτακτων 
ελέγχων στις διοικητικές υπηρεσίες, στις ακαδημαϊκές, 
ερευνητικές και λοιπές δομές και μονάδες του Πανεπι-
στημίου Μακεδονίας και την κατάρτιση των εκθέσεων 
ελέγχου,

η) η υποβολή περιοδικής αναφοράς προς τον Πρύτα-
νη και το Συμβούλιο Διοίκησης σχετικά με τη συμμόρ-
φωση των υπηρεσιών με τις προτάσεις των εσωτερικών 
ελέγχων,

θ) η σύνταξη ετήσιας έκθεσης, στην οποία καταγράφο-
νται οι δραστηριότητες και τα αποτελέσματα του εσωτε-
ρικού ελέγχου, η πρόοδος υλοποίησης των προτάσεων 
αυτού, οι υπολειμματικοί κίνδυνοι και η αξιολόγησή 
τους, λόγω της μη υλοποίησης διορθωτικών ενεργειών. Η 
ετήσια έκθεση συνοδεύεται από Γνώμη που υποβάλλεται 
στον Πρύτανη, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 13 
του ν. 4795/2021 (Α’ 62),

ι) ο έλεγχος εφαρμογής και συμμόρφωσης με το εξωτε-
ρικό και εσωτερικό κανονιστικό πλαίσιο του Ιδρύματος, 
καθώς και τον έλεγχο της ορθής εφαρμογής των διαδι-
κασιών εκτέλεσης του προϋπολογισμού του κάθε φορέα 
ή οντότητας που υπάγεται στον έλεγχο της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου, της διενέργειας των δαπανών και 
της διαχείρισης της ακίνητης, κινητής και διανοητικής 
περιουσίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, με στόχο 
τον εντοπισμό φαινομένων κακοδιοίκησης και κακο-
διαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης και την 
ανάπτυξη δικλίδων για την αποτροπή τους στο μέλλον,

ια) η παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών προς τις 
υπηρεσίες, δομές και μονάδες του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας,

ιβ) η παροχή συμβουλευτικών έργων επί του συνόλου 
των υπηρεσιών, δομών και μονάδων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας, με στόχο τη βελτίωση της αποδοτικότητας 
και αποτελεσματικότητάς τους, της διαχείρισης κινδύνων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73780 Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

(risk assessment) που απειλούν την επίτευξη των στόχων 
των επιμέρους υπηρεσιών του Ιδρύματος και των διαδι-
κασιών ενδογενούς ελέγχου (internal control),

ιγ) η παρακολούθηση, αξιολόγηση και επιβεβαίωση 
των διορθωτικών ή βελτιωτικών ενεργειών που πραγ-
ματοποιούνται από κάθε υπηρεσία, δομή, μονάδα του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους.

4. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις ανωτέρω 
αρμοδιότητες, πέραν των διοικητικών υπηρεσιών, καθώς 
και των ακαδημαϊκών, ερευνητικών και λοιπών μονά-
δων και δομών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, στον 
Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), την 
Εταιρεία Αξιοποίησης και Διαχείρισης της Περιουσίας, 
το Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο και άλλους 
φορείς ή οντότητες που σχετίζονται με το Πανεπιστήμιο 
Μακεδονίας.

5. Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή και από ειδικό επι-
στημονικό προσωπικό και ΔΕ για τη γραμματειακή υπο-
στήριξη, κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπη-
ρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν 
διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον 
εσωτερικό έλεγχο.

6. Στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου προΐσταται υπάλ-
ληλος του Πανεπιστημίου Μακεδονίας ειδικότητας ή 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ή ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού που πληροί κατ’ ελάχιστον τα προσόντα που 
καθορίζονται στην παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 
(Α’ 62). Αν το προσωπικό του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
δεν επαρκεί για τη στελέχωση της Μονάδας ή το προ-
σωπικό που υπηρετεί σε αυτή δεν έχει την απαιτούμενη 
επιστημονική εξειδίκευση στο αντικείμενο της Μονάδας, 
ο επικεφαλής της Μονάδας δύναται κατ’ εξαίρεση να 
προέρχεται από το έκτακτο προσωπικό και η μισθοδοσία 
του καλύπτεται από ίδιους πόρους του Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι.

7. Ο προϊστάμενος και οι υπάλληλοι της Μονάδας Εσω-
τερικού Ελέγχου που ασκούν καθήκοντα εσωτερικού 
ελεγκτή, υποχρεούνται, εντός δώδεκα (12) μηνών από 
την τοποθέτησή τους στη Μονάδα, να λάβουν το Πιστο-
ποιητικό Ελεγκτικής Επάρκειας Εσωτερικού Ελεγκτή της 
παρ. 10 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021 (Α’ 62), εκτός αν 
διαθέτουν ήδη διαπίστευση ή πιστοποίηση συναφή με 
τον εσωτερικό έλεγχο. Σε περίπτωση της μη εκπλήρωσης 
της ανωτέρω υποχρέωσης αίρεται η τοποθέτησή τους 
στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου.

8. Τα καθήκοντα του προϊσταμένου και του προσωπι-
κού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι ασυμβίβα-
στα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δεν σχετίζο-
νται με το έργο της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

   Αριθμ. 2278 (4)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1515/06.12.2021 

(Β’ 6251) απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με 

τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Δι-

δασκαλίας και Μάθησης του Πανεπιστημίου σε 

Κέντρο υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης 

(ΚεΔιΜα) και επικαιροποίηση του κανονισμού 

λειτουργίας του. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 129 και 461 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

3. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την υπό στοιχεία 134183/Z1/08.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή: α) ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Κατρανίδη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών και β) ως Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας των i) Ευγενίας Αλεξανδροπούλου, Καθη-
γήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμέ-
νης Πληροφορικής, ii) Δημητρίου Κυρκιλή, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών 
και Ανατολικών Σπουδών και iii) Δημητρίου Χανδράκη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μουσικής 
Επιστήμης και Τέχνης, με θητεία τεσσάρων ετών, ήτοι 
από 01.09.2018 έως 31.08.2022, η οποία σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) 
παρατείνεται έως την ανάδειξη των νέων Πρυτανικών 
Αρχών και το αργότερο έως την 28η.02.2023.

5. Την απόφαση της υπ’ αρ. 4/22.12.2022 Συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τη μετονομασία του Γραφείου Υποστήριξης Διδασκα-
λίας και Μάθησης σε Κέντρο υποστήριξης Διδασκαλίας 
και Μάθησης (ΚεΔιΜα) του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
και την επικαιροποίηση του κανονισμού λειτουργίας του 
ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Σκοπός

Ιδρύεται στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Κέντρο υπο-
στήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης (ΚεΔιΜα) με σκοπό 
να αποτελέσει εστιακό σημείο συγκέντρωσης και αναδι-
ανομής καλών πρακτικών και εκπαιδευτικού υλικού και 
σε συνδυασμό με την αξιοποίηση των νέων τεχνολογιών 
της πληροφορίας και των επικοινωνιών, να συμβάλλει 
στη διασφάλιση της ακαδημαϊκής ποιότητας στην εκπαι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73781Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

δευτική διαδικασία, που αποτελεί και στρατηγικό στόχο 
του Ιδρύματος.

Άρθρο 2 
Αποστολή

Το Κέντρο υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης έχει 
ως αποστολή την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης, εν-
δυνάμωσης και συνεχούς βελτίωσης των διαδικασιών 
διδασκαλίας και μάθησης, σύμφωνα με τις σύγχρονες 
τάσεις της παιδαγωγικής, καθώς και την αξιοποίηση των 
νέων τεχνολογιών στη διδασκαλία για την ανάπτυξη της 
εξ αποστάσεως εκπαίδευσης, με:

i) Τη διοργάνωση Σεμιναρίων/Ημερίδων και κύκλων 
μάθησης με στόχο την ενημέρωση και υποστήριξη του 
συνόλου του διδακτικού προσωπικού σε καινοτόμες 
πρακτικές για την εκπαίδευση, καθώς και την ανταλλαγή 
τεχνογνωσίας σε σχέση με τις σύγχρονες εκπαιδευτικές 
τάσεις/προσεγγίσεις,

ii) την εκπαίδευση και υποστήριξη του συνόλου των 
μελών διδακτικού προσωπικού για την αξιοποίηση νέων 
τεχνολογιών πληροφορίας και επικοινωνιών,

iii) τη δημιουργία εστιακού σημείου συγκέντρωσης 
και αναδιανομής υποστηρικτικού εκπαιδευτικού υλικού, 
τόσο σε έντυπη όσο και σε ηλεκτρονική μορφή,

iv) τη δημιουργία κοινού χώρου ανάπτυξης της επικοι-
νωνίας των μελών του συνόλου του διδακτικού προσω-
πικού προκειμένου για ανταλλαγή απόψεων αναφορικά 
με επιτυχημένες πρακτικές αλλά και προβλήματα που 
προκύπτουν κατά την άσκηση του διδακτικού έργου,

v) την εκπόνηση μελετών όσον αφορά τη δημιουργία 
με καινοτόμου εκπαιδευτικού υλικού, την έκδοση επι-
στημονικών περιοδικών κ.ά. καθώς και

vi) την ανάπτυξη επικοινωνίας με ιδρύματα, κέντρα, 
γραφεία, εκπαιδευτικούς φορείς της ημεδαπής και της 
αλλοδαπής σε θέματα προσφερόμενων εκπαιδευτικών 
υπηρεσιών.

Άρθρο 3 
Εποπτεία

1. Το ΚεΔιΜα εποπτεύεται από τον/την Αντιπρύτανη 
Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας ο οποίος έχει τις ακόλουθες αρ-
μοδιότητες:

α) Μεριμνά για την εφαρμογή της πολιτικής του Ιδρύ-
ματος σε θέματα διδασκαλίας και μάθησης,

β) εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό των δραστη-
ριοτήτων του Κέντρου και τον εισηγείται στη Σύγκλητο,

γ) εγκρίνει τον ετήσιο απολογισμό του Κέντρου και τον 
εισηγείται στη Σύγκλητο,

δ) διαχειρίζεται και εποπτεύει την αξιοποίηση των 
ερευνητικών αποτελεσμάτων των δραστηριοτήτων του 
ΓΡΑΔΙΜ,

ε) εισηγείται στη Σύγκλητο τη διάθεση των πόρων του 
Κέντρου και υποβάλλει τον προϋπολογισμό για σχετική 
έγκριση από αυτήν,

στ) εισηγείται στην Επιτροπή Ερευνών, για τα έργα 
στα οποία είναι υπεύθυνος/η, τη σύναψη συμβάσεων 
προσωπικού, προμηθειών και υπηρεσιών, τις οποίες το 
Κέντρο συνάπτει για τις εκπαιδευτικές και λοιπές λει-
τουργικές του ανάγκες,

ζ) συνυπογράφει με τον/την Πρόεδρο του Ε.Λ.Κ.Ε. για 
τα έργα που είναι υπεύθυνος/η, τις συμβάσεις προσω-
πικού, τις συμβάσεις προμηθειών και υπηρεσιών που 
συνάπτει το Κέντρο για τις γενικές του ανάγκες,

η) έχει την ευθύνη της οικονομικής διαχείρισης του 
Κέντρου, υπογράφει ως επιστημονικά υπεύθυνος του 
αντίστοιχου έργου τις συμβάσεις προσωπικού, προμη-
θειών και υπηρεσιών που συνάπτει το Κέντρο για την 
κάλυψη των γενικών και ειδικών αναγκών του, καθώς 
και τις αντίστοιχες εντολές πληρωμής.

2. Ως Συντονιστής/ρια των δράσεων του Κέντρου 
προτείνεται μέλος ΔΕΠ με εμπειρία στην Εκπαίδευση 
Ενηλίκων και την Πανεπιστημιακή Παιδαγωγική που ορί-
ζεται με απόφαση της Συγκλήτου έπειτα από εισήγηση 
του/της Αντιπρύτανη με τριετή θητεία με δυνατότητα 
ανανέωσης. Οι αρμοδιότητες του/της Συντονιστή/ριας 
του Κέντρου είναι οι ακόλουθες:

α) Συνεργάζεται με τον/την Αντιπρύτανη Διοικητικών 
Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας για την προώθηση των σκοπών και των στό-
χων του Κέντρου.

β) Εισηγείται στον/στην Αντιπρύτανη Διοικητικών 
Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας το ετήσιο πρόγραμμα των δραστηριοτήτων 
του Κέντρου, τον ετήσιο προϋπολογισμό των δραστη-
ριοτήτων του, τον ετήσιο απολογισμό του Κέντρου, 
καθώς και τις πρωτοβουλίες, δράσεις και συνεργασίες 
με εξωτερικούς φορείς που αφορούν στη λειτουργία 
του Κέντρου. Σε συνεργασία με τον/την Αντιπρύτανη 
Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας, αναλαμβάνει κάθε άλλη σχετική 
πρωτοβουλία για ενέργειες που σχετίζονται με την εκ-
πλήρωση των σκοπών του Κέντρου, σύμφωνα με όσα 
ορίζονται ειδικότερα στον εσωτερικό κανονισμό λει-
τουργίας του.

γ) Συνεργάζεται με τους/τις Προέδρους των Τμημάτων 
και τους/τις Κοσμήτορες των Σχολών για την υποστήριξη 
της υλοποίησης των εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του 
Κέντρου καθώς και με τα μέλη ΔΕΠ, ΕΕΠ, Ε.ΔΙ.Π, ΕΤΕΠ και 
άλλες κατηγορίες διδασκόντων του Ιδρύματος για την 
ανάπτυξη υποστηρικτικών δράσεων με στόχο την ανα-
βάθμιση της διδασκαλίας και των εν γένει διαδικασιών 
μάθησης στο Ίδρυμα.

δ) Συνεργάζεται με τη Μονάδα Προσβασιμότητας του 
Πανεπιστημίου για την αποτελεσματικότερη κάλυψη των 
αναγκών των φοιτητών με αναπηρία, τη ΜΟ.ΔΙ.Π. του 
Ιδρύματος για ζητήματα που αφορούν στην αξιολόγηση 
και διασφάλιση ποιότητας του εκπαιδευτικού έργου, τα 
Τμήματα Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας για ζητήμα-
τα που αφορούν στην παροχή και υποστήριξη του έργου 
αυτού, καθώς και με κάθε υπηρεσία του Ιδρύματος όταν 
αυτό κρίνεται αναγκαίο.

ε) Εποπτεύει και προΐσταται της λειτουργίας και αξιο-
λόγησης των πάσης φύσεως δράσεων που αναπτύσσει 
το Κέντρο.

στ) Οργανώνει κύκλους μάθησης, επιμορφωτικές δρά-
σεις, σεμινάρια, κ.ά., ενώ συγκεντρώνει ή/και σχεδιάζει 
ερευνητικό υλικό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73782 Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

ζ) Μεριμνά για τη δημιουργία αποθετηρίου υποστηρι-
κτικού εκπαιδευτικού και ερευνητικού υλικού (σε έντυπη 
ή ηλεκτρονική μορφή), καθώς και καλών πρακτικών.

η) Συνεργάζεται με αντίστοιχες δομές άλλων ΑΕΙ της 
ημεδαπής και της αλλοδαπής και αναπτύσσει κοινές δρά-
σεις και συνέργειες και εκπροσωπεί το Κέντρο εντός και 
εκτός του Ιδρύματος.

θ) Οργανώνει Μητρώο συνεργαζόμενων μελών ΔΕΠ 
ή εξωτερικών εμπειρογνωμόνων σε θέματα διδασκαλί-
ας και μάθησης, με σκοπό τη στήριξη επιμέρους ή/και 
εξειδικευμένων δράσεων του Κέντρου.

ι) Συντονίζει προγράμματα έρευνας και χρηματοδό-
τησης του Κέντρου.

ια) Εισηγείται στον/στην Αντιπρύτανη, για τα έργα τα 
οποία συντονίζει, θέματα σχετικά με τη σύναψη συμβά-
σεων προσωπικού, προμηθειών και υπηρεσιών, τις οποί-
ες το Κέντρο συνάπτει για τις εκπαιδευτικές και λοιπές 
λειτουργικές του ανάγκες.

ιβ) Εισηγείται στον/στην Αντιπρύτανη τη συγκρότηση 
επιτροπών για τη μελέτη ή τη διεκπεραίωση συγκεκρι-
μένων θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του 
Κέντρου.

Η εκπαιδευτική λειτουργία του Κέντρου μπορεί να 
επικουρείται από μέλη ΔΕΠ του Ιδρύματος ή άλλων 
ιδρυμάτων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης ή ινστιτούτων ή 
φορέων της ημεδαπής ή της αλλοδαπής που έχουν ως 
αντικείμενο τη διδασκαλία και τη μάθηση.

Άρθρο 4 
Γραμματειακή στήριξη

Το ΚεΔιΜα λειτουργεί κεντρικά και υποστηρίζεται διοι-
κητικά από το διοικητικό προσωπικό του Πανεπιστημίου 
ή από εξωτερικούς συνεργάτες στο πλαίσιο ερευνητικών 
ή αναπτυξιακών δράσεων. Συνεπικουρεί τον Συντονιστή 
στις αρμοδιότητές του, συνεργάζεται με όλες τις μονάδες 
του Ιδρύματος που εμπλέκονται στην εκτέλεση του έρ-
γου του, στηρίζει/συντονίζει διοικητικά την υλοποίηση 
δράσεων, κύκλων μάθησης, σεμιναρίων/ημερίδων και 
πάσης φύσεως δραστηριοτήτων, παρακολουθεί και τη-
ρεί μητρώο δράσεων του Κέντρου ενώ είναι υπεύθυνο 
για την υποστήριξη της δημοσιότητας και επικοινωνίας 
των δράσεών του.

Άρθρο 5
Πόροι του Κέντρου υποστήριξης Διδασκαλίας 
και Μάθησης (ΚεΔιΜα) - Αξιοποίηση υποδομής 
και υλικού του Ιδρύματος

1. Οι πόροι του Κέντρου υποστήριξης Διδασκαλίας και 
Μάθησης μπορεί να προέρχονται από:

- Τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος,
- την υλοποίηση/εκτέλεση ερευνητικών/εκπαιδευτι-

κών προγραμμάτων που πραγματοποιούνται στο πλαί-
σιο λειτουργίας του,

- χρηματοδοτήσεις από επιχειρησιακά ή άλλα προ-
γράμματα που συγχρηματοδοτούνται από την Ευρω-
παϊκή Ένωση,

- τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
και εκπαιδευτικών προϊόντων και υπηρεσιών,

- κληρονομιές, χορηγίες, δωρεές και κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας,

- τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.), 
ύστερα από απόφαση της Συγκλήτου, για διάθεση πόρων 
και προσόδων από περιουσιακά στοιχεία του Ιδρύματος.

2. Το ΚεΔιΜα αξιοποιεί όλη τη διαθέσιμη τεχνολογι-
κή υποδομή του Ιδρύματος, καθώς και διαθέσιμο υλικό 
σε ψηφιακή μορφή, που αφορά στο περιεχόμενο των 
προσφερόμενων μαθημάτων, συνδυάζοντας διδακτι-
κή μεθοδολογία, τεχνολογική υποδομή και ψηφιακό 
περιεχόμενο.

Άρθρο 6
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2281 (5)
Έγκριση καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπι-

ση εποχικών υπηρεσιακών αναγκών. 

 ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 147/1990 «Μετονομασία της Ανωτάτης Βιο-

μηχανικής Σχολής Θεσσαλονίκης σε Πανεπιστήμιο Μα-
κεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών - Με-
τονομασία ίδρυση τμημάτων και ρύθμιση των θεμάτων 
που ανακύπτουν» (Α’ 56).

2. Το π.δ. 310/1999 «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών» (Α’ 284).

3. Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση - συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 134183/Z1/08.08.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 468) 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων για την εκλογή: α) ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας του Στυλιανού Κατρανίδη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Οικονομικών 
Επιστημών και β) ως Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας των i) Ευγενίας Αλεξανδροπούλου, Καθη-
γήτριας πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Εφαρμοσμέ-
νης Πληροφορικής, ii) Δημητρίου Κυρκιλή, Καθηγητή 
πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Βαλκανικών, Σλαβικών 
και Ανατολικών Σπουδών και iii) Δημητρίου Χανδράκη, 
Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Μουσικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73783Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

Επιστήμης και Τέχνης, με θητεία τεσσάρων ετών, ήτοι από 01.09.2018 έως 31.08.2022, η οποία σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 448 του ν. 4957/2022 (Α’ 141) παρατείνεται έως την ανάδειξη των νέων Πρυτανικών Αρχών και 
το αργότερο έως την 28η.2.2.2023.

6. Το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), σε συνδυασμό με τα άρθρα 14 και 448 του ν. 4957/2022.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με τίτλο «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιο-
λογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 
(Β’ 17).

9. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
10. Το υπ’ αρ. 384/22.12.2022 αίτημα της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης για επέκταση του ωραρίου λειτουργίας της 

Βιβλιοθήκης κατά την εξεταστική περίοδο Ιουνίου 2023 και το υπ’ αρ. 1412/23.12.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 13/27.12.2022 Συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου.
12. Την εγγραφή πίστωσης ποσού ύψους 665,00 € στον τακτικό προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022 στον 

Κ.Α. Εξόδου 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία», αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου (για ώρες απασχόλησης μέχρι 22:00 μμ 

εκτός Κυριακών και εξαιρέσιμων) για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληροφόρησης 
του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, ως εξής:

Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπηρετούντων Αριθμός Προτεινόμενων
Ώρες απασχόλησης 
μέχρι 22:00 μ.μ. εκτός 
Κυριακών και εξαιρέσιμων

ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 17 2
2 ώρες/καθημερινά/
2 άτομαΠΕ Βιβλιοθηκονόμων 3 1

ΕΤΕΠ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ 21 4 2 ώρες/καθημερινά/
2 άτομα

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 29 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 70/81 (6)
Κατάργηση Τομέων Τμήματος Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του Δημο-

κρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α’ 159).
2) Το π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημάτων, ίδρυση - 

συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’  124).

3) Τα άρθρα 76-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4) Τα άρθρα 5 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131).

5) Την υπό στοιχεία Β1/297/26.07.2000 (Β’ 972) υπουρ-
γική απόφαση που αφορά στη σύσταση Τομέων στο 
Τμήμα Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχο-
λής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

6) Την παρ. 4 του άρθρου 20 και την παρ. 5 του άρ-
θρου 21 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

7) Το εξηκοστό έκτο άρθρο του ν. 4917/2022 (Α’ 67), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4950/2022 
(Α’ 128), σύμφωνα με το οποίο η θητεία των υπηρετουσών 
Πρυτανικών Αρχών που λήγει την 31η.08.2022 παρατεί-
νεται έως την ημερομηνία ολοκλήρωσης της διαδικασίας 
ανάδειξης των νέων μονομελών οργάνων και για χρονικό 
διάστημα που δεν δύναται να υπερβεί την 28η.02.2023.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73784 Τεύχος B’ 7082/31.12.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02070823112220008*

8) Την υπό στοιχεία 137509/Ζ1/2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 490) 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη 
και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) 
ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

9) Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΤΑΜ/23097/616/14.12.2022 
(ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/23098/923/14.12.2022) εισήγηση της Συ-
νέλευσης του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της 
Πολυτεχνικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου 
Θράκης.

10) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει: Κάνει δεκτή την εισήγηση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

της Πολυτεχνικής Σχολής του Δ.Π.Θ. και εγκρίνει την κα-
τάργηση των παρακάτω Τομέων του Τμήματος Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών του Δ.Π.Θ.:

1. Τομέα Δομικής Επιστήμης και Τεχνολογίας.
2. Τομέα Τεχνών και Ανθρωπιστικών Επιστημών.
3. Τομέα Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού και Κατασκευών.
4. Τομέα Πολεοδομικού και Χωροταξικού Σχεδιασμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   


		2023-01-03T23:51:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




